

L. A. R PEREIRA DE OLIVEIRA
AV. AGENOR ARAUJO Nº 300 BAIRRO BRASILIA-IGUATU-CE
CEP: 63500.725 FONE: (88)-9714-0828
CNPJ: 32.244.061/0001-90

Proposta de preço

Prefeitura Municipal de MILHA/CE

Comissão permanente licitação.

MILHA/CE

AO PREGOEIRO: MILHA/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.16.04.PP.FME

HORA DA LICITAÇÃO: 09:00 HS DATA: 12/02/2019

NOME DA EMPRESA: L.A.R PEREIRA DE OLIVEIRA

CNPJ: 32.244.061/0001-90

FONE: (88) 99714-0828

ENDEREÇO: AV AGENOR ARAUJO Nº 300 BRASILIA- IGUATU - CE CEP: 63.500-725

BANCO: XXX

AGENCIA: XXXX

CONTA CORRENTE: XXXXXX

INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO DA EMPRESA OU DE TODOS OS SÓCIOS DA

EMPRESA: XXXXXXXXXXXXXXXX

NOME: XXXXXXXXX

CPF: XXXXXXXXX

CARGO: 01 (01 – Proprietário; 02 – Sócio Administrador; 03 – Sócio Cotista).

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.16.04.PP.FME, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ASSISTIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRÉ ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MILHÃ**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ASSISTIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRÉ ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MILHÃ



17

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

L. A. R PEREIRA DE OLIVEIR
AV. AGENOR ARAUJO Nº 300 BAIRRO BRASILLA-IGUATU-CE
CEP : 63500.725 FONE: (88)-9714-0828
CNPJ : 32.244.061/0001-90



LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1,1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão	1309	PCT	R\$ 3,52	R\$ 4.607,68
1,2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg.	3050	KG	R\$ 2,42	R\$ 7.381,00
1,3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1.0 kg.	4891	KG	R\$ 2,89	R\$ 14.134,99
1,4	Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1 kg.	5592	KG	R\$ 2,89	R\$ 16.160,88
1,5	Feijão, carioca, grupo 1, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de plástico de 1 kg.	3289	KG	R\$ 3,98	R\$ 13.090,22
1,6	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	8212	PCT	R\$ 1,82	R\$ 14.945,84
1,7	Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em em caixas com 20 unidades.	1224	UNID	R\$ 4,48	R\$ 5.483,52
1,8	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	474	KG	R\$ 0,58	R\$ 274,92

O VALOR DO LOTE 01 E DE (SETENTA E SEIS MIL E SETENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS) R\$ 76.079,05

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2,1	Alho picado- Embalagem com 2003 apresentado os seguintes ingredientes ingredientes: alho, vinagre de álcool, ácido cítrico conservante benzoato de sódio, não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na Unidade requisitante	1037	UNID	R\$ 5,78	R\$ 5.993,86
2,2	Colorífico, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do	1413	UNID	R\$ 0,79	R\$ 1.116,27



Handwritten signatures and initials in blue ink.

L. A. R PEREIRA DE OLIVEIRA
AV. AGENOR ARAUJO Nº 300 BAIRRO BRASÍLIA-IGUATU-CE

CEP : 63500.725 FONE: (88)-9714-0828

CNPJ : 32.244.061/0001-90



fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CENPA, pacote de 100 gramas.			
--	--	--	--

O VALOR DO LOTE 02 E DE (SETE MIL CENTO E DEZ REAIS E TREZE CENTAVOS) R\$ 7.110,13

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3,1	Came bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma	2242	KG	R\$ 22,48	R\$ 50.400,16
3,2	Came bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma	2888	KG	R\$ 9,68	R\$ 27.955,84
3,3	Came proveniente da espécie suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma	1818	KG	R\$ 13,98	R\$ 25.415,64
3,4					
3,5	Lingüiça mista tipo toscana - embalagem 1kg com registro no SIF ou SISF. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	30	KG	R\$ 16,50	R\$ 495,00
3,6	Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N9 do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	7066	KG	R\$ 10,72	R\$ 75.747,52

O VALOR DO LOTE 03 E DE (CENTO E OITENTA MIL E QUATROZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) R\$ 180.014,16

O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA E DE (DUZENTOS E SESENTA E TRES MIL DUZENTOS E TRES REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS) R\$ 263.203,34



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.

L.A.R PEREIRA DE OLIVEIRA
AV.AGENOR ARAUJO Nº 300 BAIRRO BRASILIA-IGUATU-CE
CEP :63500.725 FONE: (88)-9714-0828
CNPJ :32.244.061/0001-90



PROPONENTE: L.A.R PEREIRA DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA AV AGENOR ARAUJO, Nº 300 – BRASILIA – Iguatu – CE – CEP 63.500-725
CNPJ: 32.244.061/0001-90

Data da Abertura: 12/02/2019
Horário de Abertura: 09:00 hs
EMAIL: L.A.R @HOTMAIL.COM

VALIDADE DA PROPOSTA: é de 120 (CENTO E VINTE) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.
PRAZO ENTREGA DE ACORDO COM O EDITAL

O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

A empresa L.A.R PEREIRA DE OLIVEIRA , inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a rua A.V.AGENOR ARAUJO Nº 300 IGUATU - CE CEP: 63.500-725, declara custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESSA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

IGUATU-CE 12/02/2019


L.A.R PEREIRA DE OLIVEIRA
CNPJ: 32.244.061/0001-90



